Постановление № 382 от 12.04.2022г.

О внесении изменений в постановление главы Администрации муниципального района Мелеузовский район
Республики Башкортостан от 18.01.2022 № 24 «Об установлении стоимости питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан»

В целях сохранения наполняемости рациона, соблюдения санитарных норм и правил СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», в связи с повышением цен на продукты питания,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление главы Администрации муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан от 18.01.2022 № 24 «Об установлении стоимости питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан»:
1.1  пункт 1.6. изложить в следующей редакции: «Размер родительской платы за горячее питание:
- с 5 по 11 классы - не более 84,00 рублей (завтрак - 1 смена обучения)
- с 5 по 11 классы - не более 94,00 рублей (обед - 2 смена обучения).»
1.2 пункт 1.9. изложить в следующей редакции: «Стоимость бесплатного горячего питания в день за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации обучающихся по образовательным программам начального общего образования в размере:
- 1 смена обучения - 75,00 рублей (завтрак);
- 2 смена обучения - 84,00 рублей (обед).»
2. Отделу по информационно-аналитической работе Администрации                                         муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан (далее – Администрация) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать в установленном порядке.
3. Установить, что настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                                       заместителя главы Администрации по социальным вопросам Г.А. Шлычкова.

Глава Администрации 							Р.Н. Шамсутдинов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы Администрации			 		Г.А. Шлычков

Заместитель главы Администрации 	Г.Н. Гончаренко

Управляющий делами							И.Р. Мулюков

Начальник юридического отдела 					Т.Д. Дмитриева

Сатлыков А.Г.
8(34764)3-30-35